Rio Grande do Sul , 19 de Maio de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4077

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             115

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonilce Audiberte

Código Identificador:817775FA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 70/2025

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede física na
Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por
seu prefeito municipal, informa a celebração do seguinte contrato
administrativo no mês de maio de 2025:

Contrato Administrativo n.º 702025; Dispensa de Licitação n.º
78/2025; Contratada: GUILHERME PAGNUSSAT FIORAVANSO -
CNPJ: sob n.º 58.905.683/0001-06; objeto: Fornecimento de espaço
de armazenamento em nuvem com capacidade de até 2TB (dois
terabytes), para salva de arquivos (back-up) da Administração Pública
Municipal; Data de confecção: 16/05/2025; Data de assinatura:
16/05/2025; Valor total: R$ 5.778,80 (cinco mil, setecentos e setenta e
oito reais, com oitenta centavos)

Ibiraiaras/RS, em 16 de maio de 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leonilce Audiberte

Código Identificador:F199B5B0

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 063/2025

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho
proferido no processo n.º 085/2025 o Prefeito Municipal, Sr. Joel
Isidoro Cristianetti, reconheceu ser dispensável de licitação em favor
da empresa EDSON RODRIGO GRANDO  BABY KIDS
LOCAÇÕES DE BRINQUEDOS, CNPJ 17.990.487/0001-08, no
valor de R$ 2.500 (dois mil e quinhentos reais), para Locação de
Brinquedos para o Aniversário do Município. Fundamento: Lei n.º
14.133/21, Art. 75, inciso II.

Publique-se.

Ibiraiaras/RS, 16 de maio de 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Luis Eduardo Ghesti

Código Identificador:6AAF0C59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação 94-
2025 Processo 146-2025, com fulcro no art. 75, inciso XV, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa SESC -
ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL - CNPJ 03.575.238/0016-10, para organização e execução
dos Jogos Escolares do Rio Grande do Sul (JERGS), pelo valor total
de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), conforme
documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo
e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 229-2025.

Ibirubá - RS, 16 de maio de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:332876CD

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 7º ADITIVO AO CONTRATO N.º 61-2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Altera a Cláusula Segunda e Terceira do contrato de prestação
de serviços de seguro veicular da frota municipal, datado de
17/05/2023, sendo prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até
16/05/2026, com reajuste do INPC de 5,20%.
Contratada: GENTE SEGURADORA SA
CNPJ sob nº 90.180.605/0001-02

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:A4A8F64A

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 57-2025  DISPENSA DE

LICITAÇÃO 94-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços com
conhecimento especializado no ramo, a fim de organizar e executar a
programação do JERGS, que promova, gerencie e forneça os
equipamentos, materiais e serviços para a plena realização do evento,
atendendo a solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto.
Vinculado a Dispensa de Licitação 94-2025
Contratada: SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL
CNPJ: 03.575.238/0016-10
Valor: R$ 18.500,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:36BC8E03

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 056-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 032-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de Manutenção corretiva no rolo compactador modelo
XS123PDBR, chassis nº XUG01231PJAE10064, marca XCMG, frota
nº 201 (material e mão-de-obra) de forma emergencial, para atender as
necessidades da Secretaria de Obras e Viação.
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 032-2025
Contratada: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA
CNPJ sob nº 14.767.899/0001-87
Valor: 87.290,88

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:F9CAA28A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº0065/2025 -
FAMURS

Prefeitura Municipal de Imbé/RS

Extrato de Inexigibilidade nº0065/2025